
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 września 2024 r. 

Poz. 1395 

 

OBWIESZCZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 22 września 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia stanu klęski 

żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego oraz śląskiego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części 

województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1380); 

2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1392); 

3) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1394). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1380), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.”; 

2) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1392), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.”; 

3) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wprowadzenia 

stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1394), 

który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1395 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 22 września 2024 r. (Dz. U. poz. 1395) 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, lubuskiego, 

opolskiego oraz śląskiego1) 

Na podstawie art. 232 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. poz. 483, z 2001 r. 

poz. 319, z 2006 r. poz. 1471 oraz z 2009 r. poz. 946) oraz art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski 

żywiołowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1897) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.2) W związku z powodzią we wrześniu 2024 r. w południowo-zachodniej części terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej, w celu zapobieżenia jej skutkom oraz w celu ich usunięcia, wprowadza się stan klęski żywiołowej na obszarze części 

województwa dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego oraz śląskiego na okres 30 dni od dnia ogłoszenia rozporządzenia. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) w województwie dolnośląskim – powiaty kamiennogórski, karkonoski, kłodzki, lwówecki, wałbrzyski i ząbkowicki 

oraz miasta na prawach powiatu Wałbrzych i Jelenią Górę; 

1a)3) w województwie dolnośląskim – powiaty dzierżoniowski, lubański i świdnicki; 

1b)4) w województwie dolnośląskim – powiaty bolesławiecki, jaworski, legnicki i złotoryjski; 

1c)5) w województwie dolnośląskim – powiat zgorzelecki, gminę miejską Oława oraz gminę wiejską Oława w powiecie 

oławskim, gminę Kąty Wrocławskie oraz gminę Sobótka w powiecie wrocławskim; 

2) w województwie opolskim – powiaty głubczycki, nyski i prudnicki oraz gminę Strzeleczki w powiecie krapkowickim; 

2a)6) w województwie opolskim – powiaty brzeski, kędzierzyńsko-kozielski, opolski oraz powiat krapkowicki w zakresie 

innym niż określony w pkt 2; 

3) w województwie śląskim – powiaty bielski, cieszyński, pszczyński i raciborski oraz miasto na prawach powiatu Biel-

sko-Białą; 

4)7) w województwie lubuskim – gminę miejsko-wiejską Szprotawa, miasto Żagań, miasto Małomice i gminę wiejską Żagań 

w powiecie żagańskim. 

§ 2. W czasie obowiązywania stanu klęski żywiołowej dopuszcza się stosowanie następujących ograniczeń wolności 

i praw człowieka i obywatela: 

1) obowiązku opróżnienia lub zabezpieczenia lokali mieszkalnych bądź innych pomieszczeń; 

2) nakazu ewakuacji w ustalonym czasie z określonych miejsc, obszarów i obiektów; 

3) nakazu lub zakazu przebywania w określonych miejscach i obiektach oraz na określonych obszarach; 

4) nakazu lub zakazu określonego sposobu przemieszczania się; 

5)8) obowiązku stosowania określonych środków zapewniających ochronę środowiska – w zakresie zbierania, transportu 

lub przetwarzania odpadów pochodzących z obszaru określonego w § 1 ust. 2. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia9). 

                                                           
1) Tytuł ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2024 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego 

(Dz. U. poz. 1394), które weszło w życie z dniem 21 września 2024 r.  
2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
3) Dodany przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wpro-

wadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1380), 

które weszło w życie z dniem 17 września 2024 r. 
4) Dodany przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 września 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wpro-

wadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1392), 

które weszło w życie z dniem 20 września 2024 r. 
5) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
6) Dodany przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.  
7) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. b tiret drugie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.  
8) Dodany przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 4. 
9) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 16 września 2024 r.  


		2024-09-22T13:38:06+0000
	Monika Salamończyk




